
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071400178

178

Nº 133, terça-feira, 14 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS DO ITAIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 30/2020

A Prefeitura de Município de Aroeiras do Itaim, Estado do Piauí, torna público
a Licitação objetivo: Implantação e ampliação de sistema de abastecimento de água em
localidades do Município de Aroeiras do Itaim-PI, conforme número do Convênio na
Plataforma + Brasil Nº 881443/2018. EDITAL: Maiores Informações, no Setor de Licitação
no horário de 08:00h às 12:00h de segunda a sexta-feira. RECEBIMENTO DOS ENVE LO P ES
DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: - Às 08:00h do dia 30 de Julho de 2020. LOCAL DOS
EVENTOS, INFORMAÇÕES: Setor de Licitação, na Rua Aristarco Pereira, 96 - Centro,
Aroeiras do Itaim-PI.

Paquetá - PI, 13 de Julho de 2020.
MARCIONE RENATO PACHECO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 054/2020.
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM",
com data de abertura e julgamento para o dia 24.07.2020, às 09h00min, na Creche Mãe
Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EPI'S E DIVERSOS MATERIAIS PARA ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS (COVID - 19), NO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global previsto de R$ 208.212,33 (duzentos
e oito mil duzentos e doze reais e trinta e três centavos), com recursos oriundos do
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O
EXERCÍCIO DE 2020. A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela lei
federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos,
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo
telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 13 de Julho de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

O Município de Canto do Buriti - PI, realizará Pregão Presencial nº 016/2020,
menor preço e adjudicação por item, em 24/07/2020, às 09:30hs. Objeto: Aquisição de
veículos para a Secretaria Municipal de Educação. Recursos: Fpm, Icms, Arrecadação
Municipal, Fundeb e Prec. Fundef. Valor previsto: R$ 285.442,66. Abertura/Edital: Praça
Santana, nº 517, Centro - Tel: (89) 3531-2323.

Canto do Buriti (PI), 13 de julho de 2020.
PATRÍCIA APARECIDA DA SILVA MIRANDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCÊNCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Administrativo 040/2020.
A Prefeitura Municipal de Dom Inocêncio - PI torna público que fica adiado a

Tomada de Preço do tipo Menor Preço Global, para alterações no Edital de Licitação cujo
objeto é: Contratação de Empresa especializada na execução de obras e serviços de
engenharia para Construção de um espaço Multieventos com 1.006,49m de área
construída, no Município de Dom Inocêncio, com a abertura fixada para o dia 30 de julho
de 2019 às 09h no prédio da Prefeitura Municipal na sala de licitações, o Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados, podendo ser obtido na sede desta Prefeitura
Municipal situada na Praça Camaratuba, S/N, no horário das 08h às 13h, de segunda a
sexta feira.

Dom Inocêncio - PI, 13 de julho de 2020.
GEORGE RIBEIRO DE CASTRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020. Contratante: Município de Inhuma- Piauí. Contratada: T
L DE CARVALHO LOPES EIRELI, (JPA CONSTRUCOES E SERVICOS), CNPJ de nº
23.670.372/0001-20. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução dos
serviços de construção de praça pública no Município. Recursos: Orçamento Geral do
Município/ CONVÊNIO SICONV N°: 880434/2018 /PROPRIO/OUTROS para o exercício 2020,
no elemento de despesa 449051 - Obras e Instalações. Valor Total R$: 178.995,72.
Vigência: 31/12/2020, com prazo de execução de 03 meses contados a partir da emissão
da ordem de serviço, podendo ainda ser aditivado nos termos da Lei 8.666/93. Assinatura:
17/06/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Município de Inhuma - PI, através da CPL, torna público que realizará
licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 007/2020, tipo Menor Preço e
Adjudicação Global e Empreitada Global, em 30/07/2020 às 09 h. Objeto: Contratação
de empresa especializada na execução dos serviços de reforma e ampliação de postos
de saúde, Valor Estimado. R$ 476.589,75. Recurso: Orçamento Geral do
Município/FPM/ISS/ICMS/FMS/Custeio da Saúde/Outros Mais informações disponíveis
no Edital: Praça João de Deus, Nº 209, Centro, fone/fax (089) 3477-1212. E-mail:
Cplinhumapi2017@outlook.com

Inhuma - PI, 13 de julho de 2020.
PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

Proc. Adm. nº 034/2020.
Lei Federal nº 13.979/2020, Art. 4º-G.
Objeto: Aquisição de EPIs e testes covid-19 para o combate a pandemia do coronavírus no
município de Ipiranga do Piauí-PI. Valor: R$ 418.750,00. Fonte de Recursos: Transferência
de recurso do SUS Governo Federal e Estadual, FNAS, FPM, IPVA, ICMS e outros recursos
próprios. Data de abertura às 08h do dia 21/07/2020. Local: Setor de Licitações, na Praça
Rosa Cortez, s/n - Centro - Fone: (89) 3440-1545.

Ipiranga do Piauí-PI, 13 de julho de 2020.
GILSON DOS SANTOS PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Jaicós (PI), informa que adiará a licitação Tomada de preços nº
006/2020, tendo em vista o Decreto Municipal nº 026/2020. Desta forma fica adiada a
sessão de abertura para o dia 20/07/2020 às 08:30 horas, no mesmo local já marcado no
aviso de licitação.

Jaicós (PI), 13 de julho de 2020.
RAIMAR GRANJA DE MENESES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Publicação de 19/06/20 no DOU seção 3, página 223, do Edital Nº 1, de 18
de Junho de 2020. Resultado do Processo Seletivo Simplificado, torna-se sem efeito esta
publicação feita neste DOU de 19/06/2020, somente na parte onde consta, como
DESISTENTE, o nome da candidata convocada, abaixo identificada:

. CC/1 Francisca Maria de Sousa Rocha Técnico em Enfermagem 100/Pts.
Obs. Ficam mantidos todos os efeitos gerados em nome da candidata, à partir da 1ª
publicação, para fins de validade e eficácia do Ato de Convocação.

WENDELL ELOY MOREIRA LOPES
Presidente/Comissão

ROGER COQUEIRO LINHARES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de prestação de serviços n° 161007/2020-Dispensa de Licitação n° 016/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Jurema-PI, CNPJ n° 41.522.103/0001-07 Contratado:
Vermelha Consultoria LTDA CNPJ n° 33.535.050/0001-22. Data da assinatura: 10/07/2020
Objeto: Prestação de Serviços na Elaboração de Projeto Executivo de Implantação de
Adutora passando nas localidades Olho D'água, Cipoal, Boa Vista e Lagoa comprida no
Município de Jurema - PI, relativo ao Convenio nº 886560/2019 - FUNASA. Valor global R$
87.300,00 (oitenta e sete mil e trezentos reais). Prazo Execução/Vigência: Imediato, com
vigência do contrato de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogados de acordo com o Art.
57, II, e art. 65, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Fundamento Legal: Art. 23, I, alínea
a, e art. 24, I da lei nº 8.666/93 alterado de acordo com o Art. 1º, I, "a", do Decreto nº
9.412/2018, de 18/06/2018, e alterado pela MP nº 961, de 6 de maio de 2020. Fonte de
Recursos: Convenio nº 886560/ 2019 - FUNASA, consignado no orçamento vigente nas
rubricas correspondentes. Jurema, PI, 10 de julho de 2020. Pela Contratante: Elder da
Rocha Souza - Prefeito Municipal. Pela contratada: Vanessa Suellen De Carvalho Viana.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2020.
DATA DA ABERTURA: 29 de Julho de 2020 às 08:00 horas. MODALIDADE: Tomada de
Preços, Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para
Execução de Obras e Serviços de Construção de Passagem Molhada na Localidade Pé da
Pedra na zona rural do município de Oeiras-PI. VALOR PREVISTO: R$ 501.003.62
(quinhentos e um mil, três reais e sessenta e dois centavos). LEI REGENTE 8.666/93 c/c
8.883/94 e suas alterações posteriores. FONTE DE RECURSO: TRANSFERÊNCIA
VOLUNTÁRIAS/EMENDAS ESPECIAIS E RECURSOS PRÓPRIOS. CÓPIA DO EDITAL: Pode ser
adquirido na sede da CPL, na Praça das Vitórias, 37, Centro, Oeiras-PI, de segunda a sexta
das 07:00 as 13:00 horas. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Praça das Vitórias, 37, Centro, Oeiras-PI.

Oeiras (PI), 13 de Julho de 2020.
THERESA ALBANO DUARTE FRANCO PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRIPIRI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020-SEDUC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piripiri,
Piauí, CNPJ n° 06.553.861/0001-83, sito ao Centro Administrativo, s/n° - Campo das
Palmas - Piripiri (PI), torna público que resolve revogar o Processo, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 05/2020, que versa sobre a Contratação de empresa para
fornecimento de material de limpeza, de material de cozinha, higiene e material de
expediente, para suprir as necessidades das escolas municipais de Piripiri-PI, para o
atendimento das necessidades, diante da urgência da aquisição dos materiais e visando
que a quantidade de lotes levaria um tempo significativo para a conclusão da disputa,
a comissão da por revogado o presente certame. Diante do exposto, arquive-se os
autos.

Piripiri (PI), 7 de Julho de 2020.
EMANUEL HENRIQUE DE MEDEIROS FREITAS MARQUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-14T04:15:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




